

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度島田洞砂防堰堤管理用道路工事
工事地名	岐阜県飛騨市神岡町夕陽ヶ丘地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和8年2月	12) 設計年月	令和8年2月
2) 事務所名	神通川水系砂防事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584704013	14) 単価適用年月	2026年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	196日間 自 令和8年3月17日 (当初) 至 令和8年9月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岐阜県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	神岡(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	神通川	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和8年1月15日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和7年度島田洞砂防堰堤管理用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		36,121,609			
道路土工			式	1		11,373,196			
掘削工(ICT)			式	1		6,925,669			
掘削(ICT)		土砂 片切掘削	m3	2,000	1,416	2,832,000			単-1号
掘削(ICT)		土砂 オープンカット	m3	1,000	427.8	427,800			単-2号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,460	2,375	3,467,500			単-3号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	790	251.1	198,369			単-4号
路体盛土工(ICT)			式	1		3,703,260			
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	1,200	260.9	313,080			単-5号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,290	2,375	3,063,750			単-6号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1,300	251.1	326,430			単-7号
法面整形工(ICT)			式	1		744,267			

設計内訳書

工事名	令和7年度島田洞砂防堰堤管理用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(切土部)(ICT)		m2	740	891.3	659,562			単-8号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	150	564.7	84,705			単-9号	
法面工		式	1		2,699,100				
植生工		式	1		2,699,100				
植生マット	植生マット工	m2	900	2,999	2,699,100			単-10号	
擁壁工		式	1		22,049,313				
作業土工		式	1		3,006,439				
床掘り	土砂	m3	1,100	258.1	283,910			単-11号	
埋戻し	土砂	m3	40	2,070	82,800			単-12号	
基面整正		m2	29	506	14,674			単-13号	
積込(ルース)	土砂	m3	50	251.1	12,555			単-14号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,100	2,375	2,612,500			単-15号	

設計内訳書

工事名	令和7年度島田洞砂防堰堤管理用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
補強盛土工		式	1		16,874,015				
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置	H600×W1200 植生ﾈｯﾄ・層厚管理材含む (材料費なし)	m2	1,300	1,882	2,446,600			単-16号	
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置	支給品 H600×W1200 植生ﾈｯﾄ・層厚管理材含む (材料費なし)	m2	215	1,882	404,630			単-17号	
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ敷設	樹脂系 製品基準強度34kN/m	m2	461	1,780	820,580			単-18号	
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ敷設	支給品 樹脂系 製品基準強度34kN/m	m2	288	286.3	82,454			単-19号	
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ敷設	樹脂系 製品基準強度47kN/m	m2	300	1,997	599,100			単-20号	
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ敷設	支給品 樹脂系 製品基準強度47kN/m	m2	288	286.3	82,454			単-21号	
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ敷設	樹脂系 製品基準強度57kN/m	m2	140	1,997	279,580			単-22号	
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ敷設	樹脂系 製品基準強度76kN/m	m2	301	2,336	703,136			単-23号	
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ敷設	支給品 樹脂系 製品基準強度76kN/m	m2	360	286.3	103,068			単-24号	
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ敷設	壁面強化材 (材料費なし)	m2	1,300	286.3	372,190			単-25号	
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ敷設	支給品 壁面強化材 (材料費なし)	m2	216	286.3	61,840			単-26号	

設計内訳書

工事名	令和7年度島田洞砂防堰堤管理用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
水平排水材	不織布系 幅300mm	m	234	395	92,430			単-27号	
水平排水材	支給品 不織布系 幅300mm	m	250	0	0			単-28号	
天端排水材	長繊維ポリエステル不織布 厚3.0mm	m2	370	1,081	399,970			単-29号	
まき出し・敷均し、締固め		m3	2,440	1,167	2,847,480			単-30号	
植生土のう		m2	4	13,360	53,440			単-31号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,290	2,375	3,063,750			単-32号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,540	2,375	3,657,500			単-33号	
積込(ルース)	土砂	m3	2,700	251.1	677,970			単-34号	
現場発生品運搬		t	4.91	25,630	125,843			単-35号	
基盤排水工		式	1		1,440,615				
基盤排水	C-40	m3	170	7,767	1,320,390			単-36号	
吸出し防止材	長繊維ポリエステル不織布 厚1.0mm(175N/5cm)	m2	210	572.5	120,225			単-37号	

設計内訳書

工事名	令和7年度島田洞砂防堰堤管理用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
地下排水工		式	1		728,244				
縦断排水	高密度ポリエチレン管 φ150 360° 有孔管	m	48	2,238	107,424			単-38号	
縦断排水	支給品 高密度ポリエチレン管 φ150 360° 有孔管	m	24	297	7,128			単-39号	
横断排水	高密度ポリエチレン管 φ150 240° 有孔管	m	14	2,015	28,210			単-40号	
横断排水	支給品 高密度ポリエチレン管 φ150 240° 有孔管	m	12	297	3,564			単-41号	
縦排水	多連排水材 φ30×3本	m	66	1,568	103,488			単-42号	
縦排水	支給品 多連排水材 φ30×3本	m	50	177.1	8,855			単-43号	
フィルター材	C-40	m3	25	12,600	315,000			単-44号	
吸出し防止材	長繊維ポリエステル不織布 厚1.0mm(175N/5cm)	m2	270	572.5	154,575			単-45号	
直接工事費		式	1		36,121,609				
共通仮設費		式	1		5,753,000				
共通仮設費		式	1		1,602,000				

設計内訳書

工事名	令和7年度島田洞砂防堰堤管理用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		1,146,000				
システム初期費 (ICT)		式	1		1,146,000			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		456,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,151,000				
純工事費		式	1		41,874,609				
現場管理費		式	1		13,993,000				
工事原価		式	1		55,867,609				
一般管理費等		式	1		10,272,391				
工事価格		式	1		66,140,000				
消費税相当額		式	1		6,614,000				
工事費計		式	1		72,754,000				

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548,000			
合 計					1,146,000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 片切掘削	m 3	1	1,416	1,416		
計						1,416		
単価						1,416	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット	単位	m3	数量	1	単価	427. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5, 000m3未満	m 3	1	427. 8	427. 8		
計						427. 8		
単価						427. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	1	2,375	2,375		
	計					2,375		
	単価					2,375	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	251.1	251.1		
	計					251.1		
	単価					251.1	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	260. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3未満 無し	m 3	1	260. 9	260. 9			
計						260. 9			
単価						260. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	1	2,375	2,375		
計						2,375		
単価						2,375	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	251.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	251.1	251.1		
計						251.1		
単価						251.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	法面整形(切土部) (ICT)		単位	m2	数量	1	単価	891.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	891.3	891.3		
計						891.3		
単価						891.3	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	564. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	564. 7	564. 7			
計						564. 7			
単価						564. 7	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	植生マット	植生マット工	単位	m2	数量	1	単価	2,999
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生マット工 500m2以上1000m2未満 無	m 2	1	2,999	2,999		
計						2,999		
単価						2,999	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	258.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	258.1	258.1		
計						258.1		
単価						258.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2,070	2,070		
計						2,070		
単価						2,070	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	506
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	506	506		
計						506		
単価						506	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	251.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	251.1	251.1		
計						251.1		
単価						251.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	1	2,375	2,375		
計						2,375		
単価						2,375	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	ジオテキスタイル壁面材組立・設置	H600×W1200 植生ネット・層厚管理材含む (材料費なし)	単位	m2	数量	1	単価	1,882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジオテキスタイル壁面材組立・設置			m 2	1	1,882	1,882		
計						1,882		
単価						1,882	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	ジオテキスタイル壁面材組立・設置	支給品 H600×W1200 植生ネット・層厚管理材含む（材料費なし）	単位	m2	数量		単価	
						1		1,882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジオテキスタイル壁面材組立・設置			m 2	1	1,882	1,882		
計						1,882		
単価						1,882	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	ジオテキスタイル敷設	樹脂系 製品基準強度34kN/m	単位	m2	数量		単価	
						100		1,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジオテキスタイル敷設			m 2	100	286.3	28,630		
ジオテキスタイル（材料費）			m 2	103	1,450	149,350		
計						177,980		
単価						1,780	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	ジオテキスタイル敷設	支給品 樹脂系 製品基準強度34kN/m	単位	m2	数量	100	単価	286. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ジオテキスタイル敷設			m 2	100	286. 3	28, 630			
ジオテキスタイル（材料費）			m 2	103	0	0			
計						28, 630			
単価						286. 3	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単ー20号	ジオテキスタイル敷設	樹脂系 製品基準強度47kN/m	単位	m2	数量	100	単価	1,997
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジオテキスタイル敷設			m 2	100	286. 3	28,630		
ジオテキスタイル（材料費）			m 2	103	1,660	170,980		
計						199,610		
単価						1,997	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	ジオテキスタイル敷設	支給品 樹脂系 製品基準強度47kN/m	単位	m2	数量	100	単価	286. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ジオテキスタイル敷設			m 2	100	286. 3	28, 630			
ジオテキスタイル（材料費）			m 2	103	0	0			
計						28, 630			
単価						286. 3	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	ジオテキスタイル敷設	樹脂系 製品基準強度57kN/m	単位	m2	数量	100	単価	1,997
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジオテキスタイル敷設			m 2	100	286. 3	28,630		
ジオテキスタイル（材料費）			m 2	103	1,660	170,980		
計						199,610		
単価						1,997	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	ジオテキスタイル敷設	樹脂系 製品基準強度76kN/m	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	2,336	
ジオテキスタイル敷設			m 2	100	286.3	28,630		
ジオテキスタイル (材料費)			m 2	103	1,990	204,970		
計						233,600		
単価						2,336	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	ジオテキスタイル敷設	支給品 樹脂系 製品基準強度76kN/m	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	286.3	
ジオテキスタイル敷設			m 2	100	286.3	28,630		
ジオテキスタイル (材料費)			m 2	103	0	0		
計						28,630		
単価						286.3	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	ジオテキスタイル敷設	壁面強化材（材料費なし）	単位	m2	数量	100	単価	286.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジオテキスタイル敷設			m 2	100	286.3	28,630		
計						28,630		
単価						286.3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	ジオテキスタイル敷設	支給品 壁面強化材（材料費なし）	単位	m2	数量	100	単価	286.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジオテキスタイル敷設			m 2	100	286.3	28,630		
計						28,630		
単価						286.3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	水平排水材	不織布系 幅300mm	単位	m	数量	1	単価	395
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平面排水材		不織布系 幅300mm	m	1	395	395		
計						395		
単価						395	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	水平排水材	支給品 不織布系 幅300mm	単位	m	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平面排水材		不織布系 幅300mm	m	1	395	0		
計						0		
単価						0	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	天端排水材	長繊維ポ [®] リエステル不織布 厚3.0mm	単位	m2	数量	1	単価	1,081
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	1,081	1,081		
計						1,081		
単価						1,081	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	まき出し・敷均し、締固め		単位	m3	数量	1	単価	1,167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め			m 3	1	1,167	1,167		
計						1,167		
単価						1,167	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-31号	植生土のう		単位	m2	数量	1	単価	13,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう積工		植生土のう 側面並べ 仕拵・積立	m 2	1	13,360	13,360		
計						13,360		
単価						13,360	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-32号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	1	2,375	2,375		
計						2,375		
単価						2,375	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	1	2,375	2,375		
計						2,375		
単価						2,375	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		251.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	251.1	251.1		
計						251.1		
単価						251.1	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	現場発生産品運搬		単位	t	数量	1	単価	25,630	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ハーフトラック4～4.5t積、吊能力2.9t 無し 28.0km以下	t	1	15,130	15,130			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ハーフトラック4～4.5t積、吊能力2.9t	t	1	10,500	10,500			
計						25,630			
単価						25,630	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	基盤排水	C-40	単位	m3	数量	100	単価	7,767
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め			m 3	100	1,167	116,700		
クラッシャーラン		C－4 0	m 3	120	5,500	660,000		
計						776,700		
単価						7,767	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－37号	吸出し防止材	長繊維ポ [®] リエステル不織布 厚1.0mm(175N/5cm)	単位	m2	数量		単価	
						1		572.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	572.5	572.5		
計						572.5		
単価						572.5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－38号	縦断排水	高密度ポ [®] リエチレン管 φ150 360° 有孔管	単位	m	数量		単価	
						1		2,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 網状管 50～150mm 要 全ての費用	m	1	2,238	2,238		
計						2,238		
単価						2,238	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	縦断排水	支給品 高密度ポリエチレン管 φ150 360° 有孔管	単位	m	数量	1	単価	297	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		据付 網状管 50～150mm 要 全ての費用	m	1	297	297			
計						297			
単価						297	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	横断排水	高密度ポリエチレン管 φ150 240° 有孔管	単位	m	数量	1	単価	2, 015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 網状管 50～150mm 不要 全ての費用	m	1	2, 015	2, 015		
計						2, 015		
単価						2, 015	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	横断排水	支給品 高密度ポリエチレン管 φ150 240° 有孔管	単位	m	数量	1	単価	297	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		据付 網状管 50～150mm 不要 全ての費用	m	1	297	297			
計						297			
単価						297	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－42号	縦排水	多連排水材 φ 30×3本	単位	m	数量	1	単価	1, 568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
多連排水材設置工		多連排水材 Φ 30×3本 半面透水ヒレ付	m	1	1, 568	1, 568		
計						1, 568		
単価						1, 568	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	縦排水	支給品 多連排水材 φ 30×3本	単位	m	数量	1	単価	177. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
多連排水材設置工		多連排水材 Φ30×3本 半面透水ヒレ付（支給品）	m	1	177. 1	177. 1		
計						177. 1		
単価						177. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－44号	フィルター材	C-40	単位	m3	数量	1	単価	12, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター材		クラッシュラン C-40 全ての費用	m 3	1	12, 600	12, 600		
計						12, 600		
単価						12, 600	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	吸出し防止材	長繊維ポリエステル不織布 厚1.0mm(175N/5cm)	単位	m2	数量	1	単価	572.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	572.5	572.5		
計						572.5		
単価						572.5	円／m2	